
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

ORIGINALE

Registro Generale n.

ORDINANZA DEL SETTORE ORDINANZE

N. 3 DEL 22-01-2021

Ufficio: PATRIMONIO

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO PER AUTOCARRI CON M.P.C.
SUPERIORE A 3,5 T IN ALCUNE VIE DELLE LOCALITA' SALETTO E
SANTA MARGHERITA DADIGE PER ATTUAZIONE DI UNA
CIRCUITAZIONE PER I MEZZI PESANTI

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di gennaio, il Responsabile del servizio
Bottaro Luca

ORDINA

VISTO il considerevole aumento del traffico dei mezzi pesanti nel centro abitato della località Santa
Margherita d’Adige a seguito dell’apertura del casello dell’autostrada A31 Valdastico Sud

VISTO:
le note di cui prot. 5324/2018, 8141/2018 e 2215/2019 a firma del Sindaco con le quali veniva-
suggerito alla Provincia un intervento di modifica alla viabilità dei mezzi pesanti nel centro abitato
della suddetta località;
il parere favorevole del Comune di Ospedaletto Euganeo del 17/02/2020 acquisito con prot.-
1882/2020;
il parere favorevole alla fattibilità tecnica della circuitazione dei veicoli di massa a pieno carico-
superiore a 3,5 t. espresso dalla Provincia di Padova (protocollo Provincia nr. 15615/20) ed
acquisito al protocollo dell’Ente con nr. 2807 del 12/03/2020;
il nulla osta all’installazione di segnaletica verticale emesso dalla Società Autostrada BS-VR-VI-PD-
SpA assunto con prot. nr. 13257/2020;

RITENUTO di dover salvaguardare l’incolumità pubblica e quindi disciplinare la circolazione dei mezzi
pesanti nel centro abitato della località Santa Margherita d’Adige mediante l’istituzione di divieti di
transito ai veicoli con m.p.c. superiore a 3,5 T;



VISTO il D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 artt. 50, 54, 107;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lvo 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e del relativo
Regolamento di Esecuzione, approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495 e successive modifiche;

RILEVATE le caratteristiche strutturali e dimensionali delle strade interessate;

ACQUISITO il parere favorevole dell’Ufficio di Polizia Locale con prot. nr 819 del 19/01/2021.

ORDINA

IL DIVIETO DI TRANSITO PERMANENTE AI VEICOLI DESTINATI AL TRASPORTO DI MERCI/COSE1)
CON MASSA COMPLESSIVA A PIENO CARICO SUPERIORE ALLE 3,5 TONNELLATE (autocarri,
autotreni, autoarticolati) LUNGO LE STRADE:

VIA UMBERTO I - SP 103 E SP 18 NEL TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON VIA-
BOSCO SINO AL CONFINE CON IL COMUNE DI OSPEDALETTO EUGANEO NELLA SOLA
DIREZIONE DI MARCIA DA EST VERSO OVEST (DA VIA BOSCO A VIA VALLANCON NEL COMUNE
DI OSPEDALETTO EUGANEO);
VIA UMBERTO I – SP 103 DALLA ROTATORIA CON VIA UMBERTO I A VIA MARCONI IN LOC.-
SALETTO, NELLA DIREZIONE DI MARCIA DALLA ROTATORIA A VIA MARCONI;
VIA MARCONI - SP 103 NEL TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON VIA UMBERTO I E-
L’INTERSEZIONE CON VIA MADONNETTA NEL SENSO DI MARCIA DA VIA UMBERTO I A VIA 
MADONNETTA;
VIA LUNGA NEL TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON VIA GRANZE E-
L’INTERSEZIONE CON VIA ROMA NEL SENSO DI MARCIA VERSO IL CENTRO
(DALL’INTERSEZIONE SEMAFORIZZATA CON VIA GRANZE ALL’INTERSEZIONE CON VIA ROMA);
VIA ROMA NELLA SOLA DIREZIONE DI MARCIA DA SUD VERSO NORD (DA VIA 28 APRILE A VIA-
UMBERTO I – SP 18);
VIA 28 APRILE NEL TRATTO TRA L’INTERSEZIONE CON VIA BOSCO E VIA ROMA NELLA -
DIREZIONE DI MARCIA VERSO IL CENTRO (DA SUD VERSO NORD);
VIA BOSCO NEL TRATTO TRA VIA VOLTA E VIA 28 APRILE, NEL SOLO SENSO DI MARCIA DA -
EST VERSO OVEST (DA VIA BOSCO VERSO VIA 28 APRILE);
VIA ARZARELLO II TRONCO IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA ECCETTO VEICOLI ADIBITI ALLE-
OPERAZIONI DI CARICO-SCARICO, DI PROPRIETA’ O AL SERVIZIO DEI FRONTISTI.
VIA GORGO SUD NELLA DIREZIONE DI MARCIA DA VIA UMBERTO I ALLA SR 10 (DA SUD-
VERSO NORD).

A PARTIRE DAL GIORNO 01/02/2021 E FINO A NUOVE DISPOSIZIONI.

Il posizionamento della segnaletica stradale verticale di “Transito vietato ai veicoli destinati al2)
trasporto di cose con massa complessiva a p.c. superiore a 3,5 t” come da figura II 64b Art. 117 e
di “Preavviso deviazione obbligatoria autocarri in transito” come da modello II 8/c Art 83 del
Regolamento di esecuzione del nuovo Codice della Strada.

Sono esclusi dal divieto sopraindicato:
i veicoli appartenenti alle Forze di Polizia, alla Protezione Civile e i mezzi di soccorso,-

i mezzi della raccolta rifiuti,-

I mezzi di pronto intervento per fognature e spurgo pozzi neri,-

Ordinanza ORDINANZE n.3 del 22-01-2021 BORGO VENETO

Pag. 2



Bottaro Luca
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

I mezzi per servizi di pronto intervento e di emergenza connessi alla circolazione stradale,-
utilizzati dagli enti proprietari e/o gestori di strade;
i mezzi che espletino altri servizi pubblici finalizzati a soddisfare esigenze collettive urgenti.-

DISPONE

Che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante apposizione della segnaletica
stradale nella foggia prevista dal D.P.R. 16-12-1992 n. 495, Regolamento di esecuzione e di
attuazione del Nuovo Codice della Strada che sarà a cura dell’Ufficio Area III LL.PP - Patrimonio –
Sist. Inf. tramite ditta esterna incaricata con determina nr. 579 del 09/12/2020.

Che al contenuto della presente ordinanza sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza
ed agli utenti della strada attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, nonché attraverso
affissioni e sintetici comunicati stampa per la più ampia diffusione

RENDE NOTO

Che l’Amministrazione Comunale deve intendersi sollevata da ogni responsabilità derivante
dall’impossibilità di accesso e transito da parte dei mezzi summenzionati nella zona interdetta e dai
conseguenti eventuali danni subiti dalle ditte per la presenza dei divieti. Sarà infatti onere degli
interessati adottare le misure più idonee.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza e gli organi di Polizia
Stradale di cui all’art. 12 del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285, sono incaricati della osservanza della
presente ordinanza; sono esclusi dalla presente ordinanza: i mezzi di soccorso ed emergenza, i 
portatori di pubblici servizi e i mezzi propri dell’Amministrazione Comunale e di Pubblica Sicurezza.

Copia della presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio on line e trasmessa al Corpo di Polizia
Locale, al Comando Stazione C.C. competente ed agli enti di soccorso; a carico dei contravventori si
provvederà a norma di Legge.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP o, in alternativa al TAR del
Veneto, entro 60 giorni dalla Pubblicazione del presente provvedimento o dall’apposizione della
segnaletica.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ordinanza ORDINANZE n.3 del 22-01-2021 BORGO VENETO

Pag. 3


